Об утверждении перечня приоритетных сельскохозяйственных культур и нормы
субсидий на повышение урожайности и качества продукции растениеводства,
удешевление стоимости горюче-смазочных материалов и других
товарно-материальных ценностей, необходимых для проведения
весенне-полевых и уборочных работ, путем субсидирования производства
приоритетных культур в Туркестанской области

Утративший силу
Постановление акимата Южно-Казахстанской области от 16 июня 2017 года №
163. Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской области
21 июня 2017 года № 4128. Утратило силу постановлением акимата
Туркестанской области от 5 мая 2020 года № 112
      Сноска. Утратило силу  акимата Туркестанской области от постановлением
05.05.2020 № 112 (вводится в действие со дня его первого официального
о п у б л и к о в а н и я ) .
      Сноска. Заголовок постановления – в редакции постановления акимата
Туркестанской области от 16.11.2018  (вводится в действие со дня его № 311
первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 пунктом 2
января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в
Республике Казахстан",  Заместителя Премьер-Министра Республики приказом
Казахстан – Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 27 января
2017 года № 29 "О внесении изменения в приказ исполняющего обязанности
Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 27 февраля 2015 года №
4-3/177 "Об утверждении Правил субсидирования повышения урожайности и
качества продукции растениеводства, стоимости горюче-смазочных материалов
и других товарно-материальных ценностей, необходимых для проведения
весенне-полевых и уборочных работ, путем субсидирования производства
приоритетных культур и стоимости затрат на возделывание
сельскохозяйственных культур в защищенном грунте", зарегистрированного в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 14780,
акимат Южно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить:
      1) перечень приоритетных сельскохозяйственных культур
Южно-Казахстанской области согласно  к настоящему приложению 1
постановлению;

      2) нормы субсидий на повышение урожайности и качества продукции
растениеводства, удешевление стоимости горюче-смазочных материалов и
других товарно-материальных ценностей, необходимых для проведения
весенне-полевых и уборочных работ, путем субсидирования производства
приоритетных культур и стоимости затрат на возделывание
сельскохозяйственных культур в защищенном грунте в Южно-Казахстанской
области согласно  к настоящему постановлению.приложению 2
      2. Государственному учреждению "Аппарат акима Южно-Казахстанской
области" в порядке, установленном законодательными актами Республики
Казахстан, обеспечить:
      1) направление настоящего постановления на официальное опубликование в
периодических печатных изданиях, распространяемых на территории
Южно-Казахстанской области и в Эталонном контрольном банке нормативных
правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата
Южно-Казахстанской области.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня его официального
опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима области Джамалова Б.С.
      Аким области Ж.Туймебаев
      Сатыбалды Д.А.
      Тургумбеков А.Е.
      Бокенбаев Ж.К.
      Джамалов Б.С.
      Садыр Е.А.
      Садибеков У.
      Сабитов А.С
      Мендебаев К.Н.

Приложение 1
к постановлению акимата

Южно-Казахстанской области
от "16" июня 2017 года № 163

Перечень приоритетных сельскохозяйственных культур Туркестанской
области

      Сноска. Приложение 1 – в редакции постановления акимата Туркестанской
области от 16.11.2018  (вводится в действие со дня его первого № 311
официального опубликования).
№ п/п Наименование приоритетных культур

1. Рис

2. Хлопчатник

Приложение 2
к постановлению акимата

Южно-Казахстанской области
от "16" июня 2017 года № 163

Нормы субсидий на повышения урожайности и качества продукции
растениеводства, стоимости горюче-смазочных материалов и других
товарно-материальных ценностей, необходимых для проведения весенне-
полевых и уборочных работ, путем субсидирования производства
приоритетных культур в Туркестанской области

      Сноска. Приложение 2 – в редакции постановления акимата Туркестанской
области от 16.11.2018  (вводится в действие со дня его первого № 311
официального опубликования).
№
п/
п

Наименование приоритетных культур
Н о р м ы
субсидий на 1
тонну, тенге

1.
Риса, сданного на переработку перерабатывающему предприятию либо переданного
на переработку собственным перерабатывающим структурам, имеющим
сертификаты соответствия

4000

2. Хлопок-сырец, сданный на переработку на хлопкоперерабатывающий завод 12 000

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан